
Número 51  Viernes, 15 de marzo de 2019 Pág. 3817

ADMINISTRACIÓN LOCAL

CONSORCIO COMARCAL PARA LA
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE PREVENCIÓN
Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTO

DE LA SIERRA DE SEGURA

2019/1111 Resolución núm.33 de fecha 13 de marzo de 2019, del Sr. Presidente -
Delegado Consorcios SPEIS (P.D. Resol. 716, de 29-06-15), por la que se
procede al cierre del expediente abierto para la provisión cinco puestos de
trabajo vacantes con denominación Bombero - Conductor de la Relación de
Puestos de Trabajo del Consorcio Comarcal para la prestación del Servicio de
Prevención y Extinción de Incendios y Salvamentos de la Comarca de Sierra
de Segura. 

Anuncio

El Sr. Presidente-Delegado Consorcios SPEIS, don Ángel Vera Sandoval (P.D. Resol. núm.
716, de fecha 29/06/2015), ha dictado la Resolución núm. 33, de fecha 13 de marzo de
2019 cuyo tenor literal es el siguiente:
 
“Dada cuenta del expediente abierto para la provisión con carácter definitivo de cinco
puestos de trabajo vacantes con denominación Bombero - Conductor de la Relación de
Puestos de Trabajo del Consorcio Comarcal para la prestación del Servicio de Prevención y
Extinción de Incendios y Salvamentos de la Comarca de Sierra de Segura, mediante
concurso ordinario de méritos, cuyas Bases fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de
la Provincia núm. 233, de 3 de diciembre de 2018.
 
Considerando que por Resolución núm. 25, de 12 de febrero de 2019 del Sr. Presidente del
Consorcio Comarcal para la prestación del Servicio de Prevención y Extinción de Incendios
y Salvamentos de la Comarca de Sierra de Segura se aprobó la lista provisional de
admitidas/os y excluidas/os de la convocatoria.
 
Visto que con fecha 26 de febrero de 2019 finalizó el plazo de subsanación de solicitudes
sin que ningún aspirantes haya presentado documento alguno de subsanación, elevándose
a definitiva la lista provisional y, en consecuencia, no existiendo ningún aspirante admitido
en la convocatoria.
 
Y en virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 23.11 de los Estatutos del
Consorcio Comarcal para la prestación del Servicio de Prevención y Extinción de Incendios
y Salvamentos de la Comarca de Sierra de Segura (BOJA núm. 68, de 6 de abril de 2011).
 



Número 51  Viernes, 15 de marzo de 2019 Pág. 3818

RESUELVO:
 
Primero.-Que se proceda al cierre del expediente abierto para la provisión cinco puestos de
trabajo vacantes con denominación Bombero - Conductor de la Relación de Puestos de
Trabajo del Consorcio Comarcal para la prestación del Servicio de Prevención y Extinción
de Incendios y Salvamentos de la Comarca de Sierra de Segura, quedando finalizado el
mismo.
 
Segundo.-Declarar desierto el concurso convocado, quedando nuevamente vacantes los
puestos convocados a los efectos de provisión de los mismos.
 
Tercero.-La presente Resolución será expuesta en el Tablón de Edictos de la Diputación
Provincial para su general conocimiento.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 13 de marzo de 2019.- El Presidente-Delegado Consorcios SPEIS (P.D. Resol. 716, de 29-06-15),
ÁNGEL VERA SANDOVAL.


		2019-03-15T00:00:29+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




